[image: image3.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Ленинградской области
КОМИТЕТ ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

«24» сентября 2019 года № 2032-р
О  подготовке к проведению в Ленинградской области
в 2019/2020 учебном году итогового сочинения (изложения)
В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 7 ноября 2018 года № 190/1512, письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 24 сентября 2019 года № 10-888 о направлении методических документов, рекомендуемых к использованию при организации и проведении итогового сочинения (изложения) в 2019-2020 учебном году, в целях подготовки обучающихся 11(12) классов образовательных организаций Ленинградской области к проведению итогового сочинения (изложения),
1. Провести в Ленинградской области в сентябре - ноябре 2019 года мероприятия  по подготовке к проведению итогового сочинения (изложения) для обучающихся 11(12) классов образовательных организаций Ленинградской области согласно приложению к данному распоряжению.
2. Сектору итоговой аттестации обучающихся (Шарая Е.Г.):

2.1.  Обеспечить проведение мероприятий по организации и проведению репетиционного сочинения (изложения), итогового сочинения (изложения).
2.2. Обеспечить мониторинг исполнения мероприятий по подготовке к проведению итогового  сочинения (изложения) для обучающихся 11(12) классов общеобразовательных организаций Ленинградской области.

3. Государственному автономному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования  «Ленинградский областной институт развития образования» (О.В. Ковальчук), государственному бюджетному учреждению Ленинградской области «Информационный центр оценки качества образования» (И.Н. Грозная) обеспечить выполнение мероприятий согласно приложению к данному распоряжению.
4. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим управление в сфере образования, руководителям образовательных организаций обеспечить выполнение мероприятий согласно приложению к данному распоряжению.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на начальника департамента надзора и контроля за соблюдением законодательства  в сфере образования Богославского Д.Д.
	Заместитель председателя комитета

[image: image2]
	       А.С. Огарков

[image: image1.png]-~

o
!

e

! -

\ i

N

|

Vel e WV/
4 Rﬂ\\ o \.”.v/